
Raadsbesluit wijziging Algemene plaatselijke verordening Gorinchem 2019

Besluit van de raad van de gemeente Gorinchem tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening

gemeente Gorinchem 2019

 

De raad van de gemeente Gorinchem;

 

gelezen het voorstel van de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van 03 juni

2020 met kenmerk Z/20/681803;

 

gelet op de artikelen 149 van de Gemeentewet en artikel 10 van de Wet openbare manifestaties;

 

besluit:

 
 

 

Artikel  I
De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gorinchem 2019 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In artikel 2:3 wordt ‘tenminste 8 uur’ vervangen door ‘tenminste 48 uur’.

 

B

In artikel 2:44 wordt een derde en vierde lid ingevoegd. Deze leden komen te luiden:

3. Het is verboden op de openbare plaats in de nabijheid van winkels een tas of ander hulpmiddel die

er kennelijk toe is uitgerust winkeldiefstal mee te plegen bij zich te hebben of te vervoeren.

4. Het in het derde lid gestelde verbod is niet van toepassing indien redelijkerwijs kan worden aange-

nomen dat die tas of ander hulpmiddel niet bestemd is voor het plegen van winkeldiefstal.

C

In artikel 2:74 wordt na ‘op een openbare plaats op te houden’ ingevoegd ‘dan wel post te vatten of

zich daar heen en weer te bewegen en zich op of aan wegen in of op een voertuig te bevinden of

daarmee heen en weer of rond te rijden,’.

 

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2020.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Was-wordt-tabel Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gorinchem  2019

Artikel 2:3 (artikel I, onderdeel A, van het wijzigingsbesluit) wordt als volgt gewijzigd:

 

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 2:3 Kennisgeving betogingen op openbare plaatsenArtikel 2:3 Kennisgeving betogingen op openbare plaatsen

1. Degene die het voornemen heeft op een openbare plaats

een betoging te houden, waaronder begrepen een samen-
1. Degene die het voornemen heeft op een openbare plaats

een betoging te houden, waaronder begrepen een samen-

komst als bedoeld in artikel 3, eerste lid van de Wet open-

Nr. 261779

GEMEENTEBLAD 12 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem

Gemeenteblad 2020 nr. 261779 12 oktober 20201



bare manifestaties, geeft daarvan vóór de openbare aan-

kondiging en ten minste 8 uur voordat de betoging wordt

gehouden, schriftelijk kennis aan de burgemeester.

komst als bedoeld in artikel 3, eerste lid van de Wet open-

bare manifestaties, geeft daarvan vóór de openbare aan-

kondiging en ten minste 48 uur voordat de betoging wordt

gehouden, schriftelijk kennis aan de burgemeester.2. De kennisgeving bevat:

2. De kennisgeving bevat:a. naam en adres van degene die de betoging houdt;

a. naam en adres van degene die de betoging houdt;b. het doel van de betoging;

b. het doel van de betoging;c. de datum waarop de betoging wordt gehouden en het

tijdstip van aanvang en van beëindiging; c. de datum waarop de betoging wordt gehouden en het

tijdstip van aanvang en van beëindiging;d. de plaats en, voor zover van toepassing, de route;

d. de plaats en, voor zover van toepassing, de route;e. voor zover van toepassing, de wijze van samenstelling; en

e. voor zover van toepassing, de wijze van samenstelling; enf. maatregelen die degene die de betoging houdt zal treffen

om een regelmatig verloop te bevorderen. f. maatregelen die degene die de betoging houdt zal treffen

om een regelmatig verloop te bevorderen.3. Degene die de kennisgeving doet, ontvangt daarvan een

bewijs waarin het tijdstip van de kennisgeving is vermeld. 3. Degene die de kennisgeving doet, ontvangt daarvan een

bewijs waarin het tijdstip van de kennisgeving is vermeld.4. Als het tijdstip van de schriftelijke kennisgeving valt op een

vrijdag na 12.00 uur, een zaterdag, een zondag of een alge-

meen erkende feestdag, wordt de kennisgeving gedaan

uiterlijk op de werkdag die aan de dag van dat tijdstip

voorafgaat vóór 12.00 uur.

4. Als het tijdstip van de schriftelijke kennisgeving valt op een

vrijdag na 12.00 uur, een zaterdag, een zondag of een alge-

meen erkende feestdag, wordt de kennisgeving gedaan

uiterlijk op de werkdag die aan de dag van dat tijdstip

voorafgaat vóór 12.00 uur.5. De burgemeester kan in bijzondere omstandigheden op

verzoek een kennisgeving in behandeling nemen buiten

deze termijn.
5. De burgemeester kan in bijzondere omstandigheden op

verzoek een kennisgeving in behandeling nemen buiten

deze termijn.

 

Artikel 2:44 (artikel I, onderdeel B, van het wijzigingsbesluit) wordt als volgt gewijzigd:

 

Nieuwe tekstHuidige  tekst

Artikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigenArtikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigen

1. Het is verboden op een openbare plaats inbrekerswerktui-

gen te vervoeren of bij zich te hebben.
1. Het is verboden op een openbare plaats inbrekerswerktui-

gen te vervoeren of bij zich te hebben.

2. 2.Het verbod is niet van toepassing als de bedoelde werktui-

gen niet zijn gebruikt of niet zijn bestemd om zich onrecht-

matig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen,

onrechtmatig sluitingen te openen of te verbreken, diefstal

Het verbod is niet van toepassing als de bedoelde werktui-

gen niet zijn gebruikt of niet zijn bestemd om zich onrecht-

matig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen,

onrechtmatig sluitingen te openen of te verbreken, diefstal

door middel van braak te vergemakkelijken of het maken

van sporen te voorkomen.

door middel van braak te vergemakkelijken of het maken

van sporen te voorkomen.

 

3. Het is verboden op  een openbare plaats  in de nabijheid

van winkels een tas of ander hulpmiddel die er kennelijk

toe is uitgerust winkeldiefstal mee te plegen bij zich te

hebben of te vervoeren.
 

4. Het in het derde lid gestelde verbod is niet van toepassing

indien redelijkerwijs kan worden aangenomen dat die tas

of ander hulpmiddel niet bestemd is voor het plegen van

winkeldiefstal.

 

 

Artikel 2:74 (artikel I, onderdeel C, van het wijzigingsbesluit) wordt als volgt gewijzigd:

 

Nieuwe tekstHuidige  tekst

Artikel  2:74  Drugshandel op straatArtikel  2:74  Drugshandel op straat

Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden zich

op een openbare plaats op te houden, dan wel post te vatten of
Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden zich

op een openbare plaats op te houden met het kennelijke doel om,

al dan niet tegen betaling, middelen als bedoeld in artikel 2 of 3 zich daar heen en weer te bewegen en zich op of aan wegen in
van de Opiumwet, of daarop gelijkende waar, af te leveren, aan of op een voertuig te bevinden of daarmee heen en weer of rond
te bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam te zijn of daarin te

bemiddelen.
te rijden, met het kennelijke doel om middelen als bedoeld in artikel

2 en 3 van de Opiumwet, of daarop gelijkende waar, al dan niet
 tegen betaling af te leveren, aan te bieden of te verwerven, daarbij

behulpzaam te zijn of daarin te bemiddelen’.

 

 

 

 

Aanvullende informatie

Artikel 2:3 Kennisgeving betogingen op openbare plaatsen

1. Degene die het voornemen heeft op een openbare plaats een betoging te houden, waaronder

begrepen een samenkomst als bedoeld in artikel 3, eerste lid van de Wet openbare manifestaties,

geeft daarvan vóór de openbare aankondiging en ten minste 48 uur voordat de betoging wordt

gehouden, schriftelijk kennis aan de burgemeester.

2. De kennisgeving bevat:

a. naam en adres van degene die de betoging houdt;

b. het doel van de betoging;

c. de datum waarop de betoging wordt gehouden en het tijdstip van aanvang en van beëindiging;

Gemeenteblad 2020 nr. 261779 12 oktober 20202



d. de plaats en, voor zover van toepassing, de route;

e. voor zover van toepassing, de wijze van samenstelling; en

f. maatregelen die degene die de betoging houdt zal treffen om een regelmatig verloop te bevorderen.

3. Degene die de kennisgeving doet, ontvangt daarvan een bewijs waarin het tijdstip van de kennis-

geving is vermeld.

4. Als het tijdstip van de schriftelijke kennisgeving valt op een vrijdag na 12.00 uur, een zaterdag,

een zondag of een algemeen erkende feestdag, wordt de kennisgeving gedaan uiterlijk op de

werkdag die aan de dag van dat tijdstip voorafgaat vóór 12.00 uur.

5. De burgemeester kan in bijzondere omstandigheden op verzoek een kennisgeving in behandeling

nemen buiten deze termijn.

 

Was

Toevoeging inbrekerswerktuigen:

Artikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigen

1. Het is verboden op een openbare plaats inbrekerswerktuigen te vervoeren of bij zich te hebben.

2. Het verbod is niet van toepassing als de bedoelde werktuigen niet zijn gebruikt of niet zijn bestemd

om zich onrechtmatig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen, onrechtmatig sluitingen

te openen of te verbreken, diefstal door middel van braak te vergemakkelijken of het maken van

sporen te voorkomen.

 

 

Wordt

Toevoegen

Artikel 2:44 Vervoer inbrekerswerktuigen

1. Het is verboden op een openbare plaats inbrekerswerktuigen te vervoeren of bij zich te hebben.

2. Het verbod is niet van toepassing als de bedoelde werktuigen niet zijn gebruikt of niet zijn bestemd

om zich onrechtmatig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen, onrechtmatig sluitingen

te openen of te verbreken, diefstal door middel van braak te vergemakkelijken of het maken van

sporen te voorkomen.

3. Het is verboden op de openbare plaats in de nabijheid van winkels een tas of ander hulpmiddel

die er kennelijk toe is uitgerust winkeldiefstal mee te plegen bij zich te hebben of te vervoeren.

4. Het in het derde lid gestelde verbod is niet van toepassing indien redelijkerwijs kan worden aan-

genomen dat die tas of ander hulpmiddel niet bestemd is voor het plegen van winkeldiefstal.

 

Artikel 2:74 Drugshandel op straat is nu in de APV:

‘Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden zich op een openbare plaats op te houden

met het kennelijke doel om, al dan niet tegen betaling, middelen als bedoeld in artikel 2 of 3 van de

Opiumwet, of daarop gelijkende waar, af te leveren, aan te bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam

te zijn of daarin te bemiddelen’.

 

Moet worden in de APV:

‘Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden zich op een openbare plaats op te houden,

dan wel post te vatten of zich daar heen en weer te bewegen en zich op of aan wegen in of op een

voertuig te bevinden of daarmee heen en weer of rond te rijden, met het kennelijke doel om middelen

als bedoeld in artikel 2 en 3 van de Opiumwet, of daarop gelijkende waar, al dan niet tegen betaling af

te leveren, aan te bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam te zijn of daarin te bemiddelen’.’.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 september 2020.

De voorzitter,

De griffier,

Gemeenteblad 2020 nr. 261779 12 oktober 20203


